
 

  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 60 del Registro Deliberazioni 
del 20.05.2011  

 
 

OGGETTO Parziale rettifica della deliberazione G.C. n. 10 dell’11.02.2011 
avente per oggetto “Integrazione deliberazione G.C. n. 100 del 21.10.2010 
con oggetto “ Programma triennale Fabbisogno del Personale 
(2011/2013) – Piano annuale Assunzioni Personale (2011)”. 

 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno VENTI del mese di MAGGIO alle ore 12,30 nella Casa  
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE X  
PINNA Remo              ASSESSORE X  
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
    
                Totale 4  
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
Premesso che :  
- a far data dal 01.04.2010, nel Comune di Villaurbana  risulta vacante il posto di Istruttore Direttivo 
Tecnico Categoria D); 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 01.04.2011, la Responsabilità del Servizio Tecnico 
Comunale è stata assunta in capo al Sindaco, per il periodo Aprile/ Maggio 2010, in considerazione che 
nei giorni 15 e 16 maggio 2011, si sarebbero svolte in Villaurbana  le elezioni amministrative per il 
rinnovo del Consiglio Comunale e del Sindaco; 
 
Preso atto che in data odierna si è insediata la  Giunta Comunale a seguito delle consultazioni elettorali 
svoltesi nei giorni 15 e 15 maggio 2011; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 21.10.2010,avente per oggetto “Programma 
triennale Fabbisogno del personale (2011/2013) – Piano annuale Assunzioni Personale 2011”, integrata 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 dell’11.02.2011, ove previsto il ricorso a selezione 
pubblica semplificata – titoli e colloquio- per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Istruttore 
Direttivo Tecnica categoria D), fino alla copertura del posto a tempo indeterminato; 
 
Ritenuto dover rettificare parzialmente la deliberazione della Giunta Comunale n. 10/2011 citata, 
relativamente alle modalità di copertura del posto predetto, ovvero procedere alla copertura del posto di 
cui trattasi avvalendosi dell’istituto disciplinato dall’art. 110, 1° D.L.gs n. 267/2000, ancorché in 
presenza di interpretazioni divergenti  (difformi orientamenti espressi da alcune Sezioni regionali di 
controllo/ parere Anci  anno 2011),circa la vigenza delle disposizioni contenute nell’articolo 110, 
commi 1 e 2, del D. L. gs n. 267/2000 a seguito dell’entrata in vigore del D.L.gs 150/2009; 
 
Ritenuto, nel rispetto della ratio del comma 6 dell’articolo 19 del decreto legislativo 165/2001, come 
riformulato dall’articolo 40 del decreto legislativo 150/2009, poter utilizzare lo strumento dell’incarico 
dirigenziale a termine nel rispetto dei limiti dei principi di sana gestione delle risorse pubbliche e 
dell’eccezionalità delle disposizioni contenute nell’art. 110 TUEL in materia; 
 
Dato atto che lo Statuto Comunale, recepisce quanto disposto dal succitato art. 110, riservando alla 
Giunta Comunale la facoltà di assegnare la titolarità di Uffici e Servizi a personale assunto con 
contratto a tempo determinato ai sensi del predetto articolo; 
 
Dato atto, altresì, che detta possibilità è stata recepita nel Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 137/2010; 
 
Rilevato che il ricorso all’istituto di cui all’art. 110 TUEL non incide sul tetto della spesa del 
personale, in quanto la predetta figura andrà a ricoprire un ruolo presente in pianta organica fino al 
30.05.2011; 
 
Dato atto che l’individuazione del Soggetto cui conferire l’incarico a termine avverrà nel rispetto della 
procedura di valutazione comparativa dei curriculum vitae dei soggetti interessati, previa  
pubblicazione di avviso all’Albo pretorio comunale;  
 



 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo sotto il profilo tecnico ex 
art. 49 del DL. 267/2000; 
 
Con votazione unanime, espressa nelle forme di legge; 
 

DELIBERA  
 
 
A parziale rettifica  della deliberazione Giunta Comunale n. n. 10 dell’11.02.2011,che integra la 
deliberazione  Giunta Comunale n. 100/ 2010, si stabilisce di procedere all’attivazione di un rapporto di 
lavoro a tempo pieno e determinato avvalendosi dell’istituto disciplinato dall’art. 110, comma 1°, del 
D. Lgs. n. 267/2000; 
 
L’incarico  ex art. 110 ,si intende a tempo pieno, 36 ore settimanali, e determinato, fino alla copertura 
del posto in organico a tempo indeterminato, 
 
Il dipendente verrà inquadrato nella Categ. D) posiz. Ec. D1, e allo stesso verrà corrisposto il 
trattamento economico equivalente previsto dal vigente C.C.N.L. di categoria nazionale e decentrato; 
 
Allo stesso, verranno affidate dal momento dell’assunzione le funzioni previste dall’art. 107 del TUEL, 
ai sensi dell’art. 109 del medesimo TUEL ad esso verrà riconosciuta l’indennità di posizione il cui 
importo verrà determinato con atto successivo al presente. 
 
Demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l’attuazione della procedura diretta 
all’acquisizione dei curricula , per il reperimento di professionalità con i requisiti richiesti ai fini del 
conferimento dell’incarico di cui trattasi 
 
Dare atto che le risorse finanziarie sono allocate nell’apposito capitolo del Bilancio di Previsione 
esercizio 2011. 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

CON SEPARATA VOTAZIONE  e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
24.05.2011  al  08.06.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  24.05.2011 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
24.05.2011  al  08.06.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  24.05.2011 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  24.05.2011 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 


